策略上可貴的伙伴。董事相信，本集團將能夠借助太平品牌效應、龐大的網絡、財
務資源及投資專才，從而支撐其於中國的增長策略。

鑒於 (i)金融服務業務的未來發展；(ii)透過收購事項創造的協同效應；(iii)香港
證券市場的近期發展及業務潛力；( i v )融合資訊科技及金融服務的目標；及 ( v )與太
平集團的潛在合作，董事認為，收購事項為本集團提供了透過香港金融服務業進一
步拓展其業務的黃金機會，同時為本集團及其股東整體創造價值。

鑒於以上情況，董事認為，買賣協議的條款屬公平合理，為一般商業條款，並
且符合本集團及其股東之整體利益。

董事將繼續不時檢討本集團現有業務。儘管如此，本公司現時並無有關任何於
未來 24個月內收購目標公司進一步權益的意向、協議、安排、諒解或磋商，現時亦
無有關任何於未來 24個月內出售、終止或縮減本集團現有業務的意向、協議、安
排、諒解或磋商。

收購事項對經擴大集團盈利、資產及負債的財務影響

盈利

本集團截至二零一六年十二月三十一日止財政年度的經審核除稅後虧損淨額約
為人民幣 305.3百萬元，摘錄自本公司截至二零一六年十二月三十一日止年度的年
報。

誠如本通函附錄二A所載，目標公司錄得截至二零一六年十二月三十一日止財政
年度的經審核除稅後純利約 2.0百萬港元。

於完成後，本集團於目標公司的投資將使用權益法於本集團綜合財務報表入賬
列為於一間聯營公司的權益，而本集團將記錄按比例分佔的未來損益。參照目標公
司的歷史財務表現，預期收購事項將對本集團財務表現產生正面影響。

董事會函件

– 27 –

資產及負債

誠如本通函附錄三的經擴大集團未經審核備考財務資料所載，經擴大集團的資
產淨值將因收購事項而由約人民幣 320.1百萬元增加至約人民幣 449.1百萬元。

於完成後，經擴大集團的非流動資產將由約人民幣 78.5百萬元增加至約人民幣
274.0百萬元，反映目標公司的投資成本。同時，經擴大集團的流動負債將由約人民
幣 87.6百萬元增加至人民幣 90.6百萬元，反映將產生之交易成本及流動資產將保持
不變。

收購事項對本集團財務狀況之影響連同編製未經審核備考財務資料時計及的基
準及假設載於本通函附錄三，僅供說明用途。

對本公司股權架構的影響

本公司 ( i )於最後實際可行日期（「情況一」）；( i i )緊隨配發及發行代價股份後
（「情況二」）；( i i i )（僅供說明）緊隨配發及發行代價股份及悉數轉換初始本金額為
85,998,621.70港元的可換股債券後（「情況三」）；及（iv）（僅供說明）緊隨配發及發行
代價股份及根據可換股債券之條款及條件悉數轉換可換股債券後（「情況四」）的股東
架構載列如下：

股東 情況一 情況二 情況三 情況四
股份 概約百分比 股份 概約百分比 股份 概約百分比 股份 概約百分比

Luck Success （附註1） 186,672,292 35.45% 186,672,292 28.40% 186,672,292 25.38% 186,672,292 24.82%

Sino Wealthy （附註2） 42,682,000 8.11% 42,682,000 6.49% 42,682,000 5.80% 42,682,000 5.68%

Affluent Start （附註3） 60,435,500 11.48% 60,435,500 9.19% 60,435,500 8.22% 60,435,500 8.04%

Elite Mile （附註4） 13,390,000 2.54% 13,390,000 2.04% 13,390,000 1.82% 13,390,000 1.78%

Mystery Idea （附註5） 4,000,000 0.76% 4,000,000 0.61% 4,000,000 0.54% 4,000,000 0.53%

小計 307,179,792 58.34% 307,179,792 46.73% 307,179,792 41.77% 307,179,792 40.85%

賣方 – – 130,805,603 19.90% 208,986,168 28.41% 225,539,271 29.99%

公眾股東 219,329,190 41.66% 219,329,190 33.37% 219,329,190 29.82% 219,329,190 29.16%

總計 526,508,982 100.00% 657,314,585 100.00% 735,495,150 100.00% 752,048,253 100.00%

董事會函件

– 28 –

附註：

(1) Luck Success為186,672,292股股份之實益擁有人。Luck Success由仁天全資擁有，而仁天由
景先生間接擁有約55.97%。根據證券及期貨條例，景先生被視為於Luck Success於其中擁有
權益之股份中擁有權益。

(2) Sino Wealthy為 42,682,000股股份之實益擁有人。Sino Wealthy由仁天全資擁有，而仁天由
景先生間接擁有約55.97%。根據證券及期貨條例，景先生被視為於Sino Wealthy於其中擁有
權益之股份中擁有權益。

(3) Affluent Start為60,435,500股股份之實益擁有人。Affluent Start由景先生全資擁有。根據證
券及期貨條例，景先生被視為於Affluent Start於其中擁有權益之股份中擁有權益。

(4) Elite Mile為 13,390,000股股份之實益擁有人。Elite Mile由景先生全資擁有。根據證券及期
貨條例，景先生被視為於Elite Mile於其中擁有權益之股份中擁有權益。

(5) Mystery Idea為 4,000,000股股份之實益擁有人。Mystery Idea由景先生全資擁有。根據證券
及期貨條例，景先生被視為於Mystery Idea於其中擁有權益之股份中擁有權益。